
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL
DISTRETTO SANITARIO GHILARZA – BOSA    

PROPOSTA N. 3454  DEL   19/11/2012

   N.3175                                       DEL 21/11/2012
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni ed integrazioni, ed 
in esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA DIETETICO GLUCERNA 
DA 500ML DESTINATO A PAZIENTE  AVENTE DIRITTO DEL 
DISTRETTO GHILARZA-BOSA - Cig Z3207445CD

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Vista la deliberazione del Commissario n. 1115 del 17/12/2010 , con la quale 
si  affida  l'incarico  quinquennale   di  Direttore  della  struttura  Complessa 
“Distretto Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr.ssa Camboni Angela;

Vista la nota prot. n.  3619535 del 27.02.2012 ,con la quale il Direttore del 
Distretto delega  ad esercitare tutte le funzioni di governo, coordinamento e 
direzione del  personale  amministrativo  assegnato  al  Distretto  di  Ghilarza  – 
Bosa il Dirigente Amministrativo Dr. Marco Biagini;

Vista la deliberazione n. 1146 del 14.11.07 con la quale veniva approvato il 
regolamento  che  disciplina   la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in 
economia   e  successiva  deliberazione  D.G.  n.  411  del  12.03.2009  di 
adeguamento   del  suddetto  Regolamento,  a  seguito  del  giudizio  di 
incostituzionalità della L.R. n. 5/2007,

Vista la richiesta presentata dal Direttore della Farmacia Territoriale del 
Distretto di Ghilarza-Bosa   relativa all' acquisto di Glucerna da 500 ml  da 
consegnare  ad utente avente diritto :
 
Glucerna g1  500 ml Quantità 150 fl

Ritenuto che  per  la  suddetta  fornitura,  vista  la  sua  tipologia  e  l'importo 
complessivo, di procedere ai  sensi  dell’ art 4.3 del citato regolamento:

Visto il preventivo di spesa  pervenuto per acquisti analoghi ,aggiudicato con 
Determina n. 1463 del 04/06/2012 dal Direttore del Distretto di Ales ;



Dato atto :
• che l'offerta della Ditta Abbott è valida fino al 31.12.2012 alle seguenti 

condizioni:
• il prezzo di un flacone da 500 ml -gusto vaniglia è pari a € 2,80 uno 

sconto del 58,94% sul prezzo di listino; 

Ritenuto pertanto procedere all'affidamento alla Ditta Abbott  di n. 10 cartoni 
da 15 flaconi di Glucerna da 500 ml,corrispondente al fabbisogno di  presunto 
di 5 mesi  per la spesa presunta di € 462,00 iva compresa;

Visto il D.Lgs. 163 del 12.04.06;
Viste le LL.RR. nn. 10/97, 10/2006 , N5 del 07.08.07 e s.m.i;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa :
di autorizzare la Ditta Abbott ,alla fornitura di :

Descrizione Codice areas     Codice ditta quantità prezzo
Glucerna 500 ml 114389 M525 150 € . 2,80

• corrispondente a 10 cartoni di Glucerna da 15 flaconi    per un importo 
complessivo di € 462,00 iva inclusa al 10% attribuendo il codice di conto 
0501010401 ”Acquisto di prodotti dietetici” e al centro di costo che verrà 
individuato  dal  Servizio  farmaceutico  Territoriale  all'atto  dell'effettivo 
utilizzo; Aut. 1 sub   

• Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento 
a  fronte  di  regolare  fattura  e  previa  verifica  della  regolarità  della 
fornitura;

• Di trasmettere copia della  presente determinazione alla Direzione 
Generale, al Responsabile  del Servizio AA. GG. al Servizio Bilancio, 
nonché al Collegio Sindacale  per gli adempimenti di rispettiva 
competenza;

IL Responsabile F. Amm.ve  del Distretto
Ghilarza-Bosa

Dr. Marco Biagini

Il Coll.re Amm.vo : Antonietta casula


	DETERMINA

